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V

Alkusanat

Alkusanat ensimmäiseen painokseen

Uusi osakeyhtiölaki tuli voimaan 1.9.2006. Olemme halunneet saat-
taa teoksemme lukijoiden käyttöön mahdollisimman pian lain voi-
maantulon jälkeen. Siksi olemme voineet ottaa vain jossain määrin
huomioon sellaisia tulkintaongelmia, jotka ovat ilmenneet uutta lakia
sovellettaessa. Monet tärkeät tulkintakysymykset tulevatkin ilmene-
mään vasta ajan mittaan. Otamme mielihyvin vastaan teosta koskevia
parannusehdotuksia.

Teos julkaistaan kahdessa osassa, joista ensimmäinen sisältää osa-
keyhtiölain luvut 1–12 ja jälkimmäinen luvut 13–26. Vastuu teoksen
kirjoittamisesta on jakautunut lähtökohtaisesti siten, että Manne
Airaksinen on kirjoittanut lukuja 1–2, 5–8, 13–15 ja 20 koskevat
osuudet, Pekka Pulkkinen lukuja 3–4, 9–11, 18 ja 21–26 koskevat
osuudet sekä Vesa Rasinaho lukuja 12, 16–17 ja 19 koskevat osuudet.
Rasinaho on myös osallistunut merkittävästi lukuja 9–11 koskevien
osuuksien kirjoittamiseen sekä laatinut teoksen eri osissa olevat vero-
tusta koskevat esitykset. Pulkkinen on lisäksi osallistunut jossain
määrin lukua 2 koskevan osuuden kirjoittamiseen. Olemme lukeneet
ja kommentoineet toistemme osuudet ja vastaamme esitetyistä kan-
nanotoista yhteisesti.

Helsingissä 1.12.2006

Manne Airaksinen Pekka Pulkkinen Vesa Rasinaho
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Alkusanat toiseen painokseen

Olemme teoksemme toisessa painoksessa ottaneet huomioon 1.9.2006
voimaan tulleen uuden osakeyhtiölain soveltamisessa saadut koke-
mukset sekä keskeisen uutta osakeyhtiölakia koskevan kirjallisuuden.
Olemme myös muuten kauttaaltaan syventäneet ja kehittäneet teosta
erityisesti käsittelemällä käytännön ilmiöitä, joille osakeyhtiölain tul-
kinnalla on keskeinen merkitys. Aikaisempaakin enemmän huomiota
on kiinnitetty osakeyhtiölain soveltamisessa esille tulevaan muuhun
sääntelyyn, kuten arvopaperimarkkinaoikeuteen. Ensimmäisestä pai-
noksesta tutut verokommentit on luonnollisesti säilytetty ja niitä on
edelleen kehitetty. Teoksen toisessa painoksessa on huomioitu
30.4.2010 mennessä julkistettu lainsäädäntö ja oikeuskäytäntö.

Teoksen toinen painos on huomattavasti laajempi kuin ensimmäi-
nen painos. Toivomme, että toisesta painoksesta on entistäkin enem-
män hyötyä kaikille osakeyhtiöoikeudesta kiinnostuneille. Otamme
mielellämme vastaan parannusehdotuksia teoksen seuraavia painok-
sia silmällä pitäen. Kiitämme saamastamme ensimmäistä painosta
koskeneesta palautteesta sekä monilta tahoilta saamastamme avusta.
Lukuisista meitä auttaneista haluamme mainita jaostopäällikkö
Jouko Koiton Patentti- ja rekisterihallituksesta, Head of Legal Team
Finland Jorma Yli-Jaakkolan ja Registration Officer Kimmo Koski-
sen Euroclear Finland Oy:stä sekä KTM Kirsi Rasinahon. Erityisesti
haluamme kiittää myös lukuisia Roschier Asianajotoimisto Oy:n
työntekijöitä merkittävästä avusta kirjan sisällön kehittämisessä. Kii-
tämme myös kustannustoimittajaamme Anttoni Pihlajamäkeä avusta
teoksen painokelpoiseksi saattamisessa.

Myös teoksen toinen painos julkaistaan ensimmäisen painoksen
tapaan kahdessa osassa. Ensimmäinen osa sisältää osakeyhtiölain luvut
1–12 ja toinen luvut 13–26. Kirjoittamisvastuu on jakautunut lähtö-
kohtaisesti siten, että Manne Airaksinen on päivittänyt lukuja 1–2,
5–6, 13–15 ja 20 koskevat osuudet, Pekka Pulkkinen lukuja 3–4, 18
ja 21–26 koskevat osuudet sekä Vesa Rasinaho lukuja 12, 16–17 ja
19 koskevat osuudet. Lukujen 7–8 ja 9–11 osalta päivitysvastuu on
kirjan toisessa painoksessa siirtynyt Vesa Rasinaholle, joka on myös
laatinut kirjan verotusta koskevat osiot sekä osallistunut merkittävästi
erityisesti 13–15 lukujen päivittämiseen. Olemme ensimmäistä pai-
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nosta paremmin pystyneet kommentoimaan ja keskustelemaan tois-
temme vastuulla olevista luvuista ja vastaamme esitetyistä kannan-
otoista yhteisesti.

Helsingissä 30.4.2010

Manne Airaksinen Pekka Pulkkinen Vesa Rasinaho
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Alkusanat kolmanteen painokseen

Teoksemme vuonna 2010 ilmestyneen toisen painoksen jälkeen lähes
kaikki osakeyhtiölain lähilait on joko kokonaan tai merkittävästi
uudistettu. Täysin uusia ovat ainakin arvopaperimarkkinalaki, tilin-
tarkastuslaki ja arvo-osuusjärjestelmää koskeva sääntely. Muun
muassa arvopaperimarkkinoista ja tilintarkastuksesta on annettu
myös suoraan sovellettavaa eurooppalaista sääntelyä. Myös kirjan-
pitolakia on merkittävästi uudistettu. Itsesääntelystä hallinnointi-
koodi ja ostotarjouskoodi on uudistettu. Itsestään selvää on, että
vero-oikeus on merkittävästi muuttunut kahdeksassa vuodessa. Osake-
yhtiölakiinkin on tehty erinäisiä muutoksia.

Nyt käsillä olevassa uudessa painoksessa on muuttuneen sääntelyn
lisäksi otettu huomioon yhtiökäytännön kehittyminen ja uusi oikeus-
käytäntö, ennen kaikkea korkeimman oikeuden ennakkotapaukset.
Olemme luonnollisesti pyrkineet ottamaan huomioon keskeisen
uudemman oikeuskirjallisuuden.

Teoksessamme on yritetty säilyttää aikaisempien painoksien käy-
tännönläheinen esittämistapa.

Tämän painoksen kirjoittamisessa ovat keskeisellä tavalla autta-
neet vero-osuudet päivittänyt Laura Peni ja pääosan arvopaperi-
markkinaoikeudellisista jaksoista kirjoittanut Lauri Ignatius.
Haluamme esittää Lauralle ja Laurille mitä suurimmat kiitokset erit-
täin ammattitaitoisesta työstä. Uudistamme myös kiitoksemme aikai-
sempien painosten kirjoittamisessa auttaneille. Kustannustoimitta-
jamme ansaitsevat erityisen kiitoksen, varsinkin sisältöpäällikkö Arja
Lappeteläinen, joka on sitkeästi kannustanut meitä töihin. Me alle-
kirjoittaneet vastaamme luonnollisesti tästäkin painoksesta kokonai-
suudessaan.

Kirjoittajista Manne Airaksinen on vastannut lukujen 1–2, 5–7,
13–15 ja 20 päivittämisestä. Pekka Pulkkinen on vastannut lukujen
3, 18 ja 21–25 sekä voimaanpanosäännöksiä ja arvo-osuusjärjestel-
mää koskevien jaksojen päivittämisestä. Vesa Rasinaho on päivittänyt
luvut 8–12, 16–17 ja 19.

Helsingissä 4.6.2018

Manne Airaksinen Pekka Pulkkinen Vesa Rasinaho
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Alkusanat neljänteen painokseen

Aikaisempien painosten tapaan Osakeyhtiölaki I ja II sisältää käytän-
nönläheiset kommentit osakeyhtiölain jokaisesta pykälästä. Teok-
sessa käsitellään lisäksi osakeyhtiölain kannalta keskeisiä lähioikeu-
denaloja, kuten tilintarkastusta, arvopaperimarkkinaoikeutta ja kir-
janpito-oikeutta. Teoksessa on lukukohtaiset verotusta käsittelevät
tietoiskut.

Teoksen vuonna 2018 ilmestyneen kolmannen painoksen jälkeen
osakeyhtiölakiin on tehty huomattavasti erityisesti EU-lainsäädän-
nöstä johtuvia muutoksia, jotka monelta osin heikentävät lain sel-
keyttä ja johdonmukaisuutta. Tällaisia on johtunut muun muassa
osakkeenomistajan oikeudet -direktiivistä, kotipaikan siirtoa ja rajat
ylittäviä yritysjärjestelyjä yleensä koskevista muutoksista sekä kestä-
vyysraportoinnin varmentamisesta. Samalla myös muussa lähilain-
säädännössä on tapahtunut huomattavasti muutoksia ja korkeimmat
oikeudet ovat antaneet merkittäviä ennakkopäätöksiä. Myös esimer-
kiksi listayhtiöiden itsesääntely on edelleen kehittynyt. Ajantasaisessa
painoksessa on pyritty entistäkin paremmin ottamaan huomioon
yhtäältä sääntelyn tarkoitus ja teoreettiset näkökohdat sekä toisaalta
oikeus- ja yhtiökäytäntö. Selkeään ja mahdollisimman ymmärrettä-
vään esitystapaan on kiinnitetty erityistä huomiota.

Kirjoittajista Manne Airaksinen on edellisen painoksen tapaan vas-
tannut lukujen 1–2, 5–7, 13–15 ja 20 päivittämisestä, Pekka Pulkki-
nen lukujen 3, 18 ja 21–25 päivittämisestä sekä voimaanpanosään-
nöksiä ja arvo-osuusjärjestelmää koskevien jaksojen päivittämisestä
sekä Vesa Rasinaho lukujen 8–12, 16–17, 17a ja 19 päivittämisestä.
Vesa Rasinaho on lisäksi osallistunut aktiivisesti erityisesti 7 luvun
päivittämiseen. Olemme lukeneet ja kommentoineet toistemme teks-
tejä ja vastaamme kannanotoista yhteisesti. Vero-osuuksien päivityk-
sestä on vastannut Vesa Rasinaho, jota on tässä merkittävästi avusta-
nut asianajaja Anette Laitinen Asianajotoimisto Castren & Snellman
Oy:stä.

Laaja teos ei todennäköisesti ole virheetön, vaikka kirjoittajat ovat-
kin parhaansa mukaan siihen pyrkineet. Lukijan onkin syytä tiedos-
taa, että mikään käsillä olevan kaltainen teos ei koskaan voi korvata
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varsinaista oikeudellista neuvonantoa. Otamme mielellämme vastaan
teosta koskevia kommentteja ja kehitysehdotuksia.

Helsingissä 30.5.2025

Manne Airaksinen Pekka Pulkkinen Vesa Rasinaho
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